

СОГЛАСОВАНО:



" _____ " _____ 2018 г.

Благоустройство Детской площадки в Городском саду г.Макушино
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
 (локальная смета)

на благоустройство детской площадки
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 2739,091 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 4,521 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 347,55 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2017г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый Раздел																
Планировка территории																
1	ФЕР36-01-009-03 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Планировка откосов насыпей земляных сооружений: автогрейдерами	1000 м2	1,007	111,93		111,93	12,29		113		113	12			
2	ФССЦпг-03-21-02-005 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км II класс груза	1 т груза	298,6	7,87		7,87			2350		2350				

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Укладка водопропускной трубы																	
3	ФЕР01-01-002-02 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 2,5 (1,5-3) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,009	2149,65	54,05	2095,6	228,15			19		19	2	6,1	0,05	
4	ФЕР30-07-012-01 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Укладка металлических гофрированных цельновитых водопропускных труб диаметром: 1 м	м	36	248,24	10,97	31	1,48			8937	395	1116	53	1,21	43,56	
5	ФССЦ-24.3.03.03-0028 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Трубы безнапорные, ливневые, двухслойные, профилированные из полиэтилена, тип: SN 6, диаметром 500 мм	м	36	345,43						12435						
6	ФЕР27-04-003-02 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: двухслойных, нижний слой толщиной 12 см	1000 м2	0,019	2339,88	212,1	2102,16	253,2			44	4	40	5	25,74	0,49	
7	ФССЦ-02.2.04.03-0003 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Смесь песчано-гравийная природная	м3	1,9	60						114						

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	ФЕРр68-9-1 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала, фракция 40-70 мм, фракция 10- 20 мм	1000 м2	1,007	6978,41	706,18	6211,23	765,56		7027	711	6255	771	87,29	87,9	
9	ФССЦ-02.2.05.04-0093 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20- 40 мм	м3	100,7	108,4					10916						
10	ФЕР27-04-003-02 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Устройство оснований и покрытий из песчано- гравийных или щебеночно-песчаных смесей: двухслойных, нижний слой толщиной 12 см	1000 м2	1,007	2339,88	212,1	2102,16	253,2		2356	214	2117	255	25,74	25,92	
11	ФЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	1,07	2281,99	126,07	2143,72	177,59		2442	135	2294	190	15,72	16,82	
12	ФССЦ-02.3.01.02-0015 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Песок природный для строительных работ средний	м3	100,7	55,26					5565						

Ограждение площадки

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
13	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,53	3968,08	304,01	3430,97	281,18		2103	161	1818	149	35,64	18,89	
14	ФССЦ-04.1.02.05-0026 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 10 мм, класс В15 (М200)	м3	3,36	665					2234						
15	ФЕР09-08-002-05 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 шт	5,2	80,59	60,65	19,94	7,89		419	315	104	41	7,11	36,97	
16	Прайс-лист	Столб под бетонирование 2600х60х40 мм 900/6,88=130,81	шт.	53	130,81					6933						
17	Прайс-лист	Панель 2030х2500х5 мм, Ячейка 50х200 мм, толщина прутка 5 мм. Количество грибов 4шт. 3000/6,88=436,04	шт.	52	436,04					22674						
18	Прайс-лист	Комплект крепежа 60/6,88=8,72	шт.	208	8,72					1814						
19	Прайс-лист	Калитка 1800х900мм, 8000/6,88=1162,79	шт.	1	1162,79					1163						
Благоустройство																
20	ФЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0,05	2184	2184				109	109			280	14	

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ФЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,05	3897,23	1404	1587,74	244,51		195	70	79	12	180	9	
22	ФССЦ-04.1.02.05-0026 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 10 мм, класс В15 (М200)	м3	5,1	665					3392						
23	ФЕР09-07-030-04 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Установка закладных деталей: до 4 кг	т	0,32	2540,23	2385,41	154,82	5,45		813	763	50	2	263	84,16	
24	ФССЦ-08.4.01.02-0011 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016	Детали закладные и накладные изготовленные: без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,32	5804					1857						
25	Прайс-лист	Урна 1125/1,18/6,88=138,57	шт.	4	138,57					554						
26	Прайс-лист	Всё оборудование 793190/6,88=115289,24	шт.	1	115289,24					115289						
27	Прайс-лист	Коврик резиновый прямой 30 мм Инфлекс 576/6,88=83,72	шт.	1090	83,72					91255						
Освещение																
28	ФЕР33-04-017-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника (МАТ=0 к расх.)	1000 м	0,15	3717,55	620,43	3097,12	395,22		558	93	465	59	65,24	9,79	

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
29	ФССЦ-502-0878 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-4 4x16-0,6/1,0	1000 м	0,15	20144,5					3022						
30	Примин. Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зажим анкерный ЗАС 4X16-50/14400	шт.	6	440					2640						
31	Примин. Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зажим промежуточный ЗПС 2X25-4X120/1200/30	шт.	6	410					2460						
32	Прайс-лист	Уличный фонарь 5625/1,18/6,88=692,87	шт.	4	692,87					2771						
33	ФССЦ-201-1340 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кронштейн для консольных и подвесных светильников	шт.	4	552,05					2208						
34	ФССЦ-111-3104 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляции Р21	100 шт.	0,04	11054					442						
35	ФССЦ-111-0008 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Зажим плащечный CD35	100 шт.	0,04	1375,22					55						
Заголовок																
36	Прайс-лист	Кабель комбинированный, для систем видеонаблюдения КВК-2П 2x0.75 Кабель ЭлектроСвязь (200 м) 4122/6,88=599,12	шт.	1	599,12					599						
37	Прайс-лист	IP-камера видеонаблюдения уличная в стандартном исполнении Beward B1510RCVZ 10800/6,88=1569,76	шт.	2	1569,76					3140						
38	Прайс-лист	Видео сервер 10500/6,88=1526,16	шт.	1	1526,16					1526						

Гранд-Смета (вер.8.0)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										322543	2970	16820	1551			347,55	
Накладные расходы										4808							
Сметная прибыль										3426							
Итого по смете:																	
Земляные конструкции гидротехнических сооружений										130							
Перевозка грузов автотранспортом										2350							
Земляные работы, выполняемые механизированным способом										22						0,05	
Мосты и трубы										9788						43,56	
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода										12435							
Автомобильные дороги										260142						43,23	
Благоустройство (ремонтно-строительные)										20373						87,9	
Строительные металлические конструкции										13322						140,02	
Земляные работы, выполняемые ручным способом										245						14	
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве										334						9	
Линии электропередачи										11636						9,79	
Итого										330777						347,55	
В том числе:																	
Материалы										302753							
Машины и механизмы										16820							
ФОТ										4521							
Накладные расходы										4808							
Сметная прибыль										3426							
Непредвиденные затраты 2% от 330777										6616							
Итого с непредвиденными										337393							
Письмо Минстроя России № 45082-ХМ/09 от 05.12.2017г Прочие объекты 337 393 * 6,88										2321264							
НДС 18% от 2321264										417827							
ВСЕГО по смете										2739091						347,55	

Составил

Лешенок А.А.

(должность, подпись, расшифровка)

